UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis
(Köln)**

Colonie, 29. IX. 1492

Contra vsurarios et exercentes co[n]tractu[m] qui dicitur hantgelt.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

Statuta

Frederici.

concubinarios publicos et notorios. q̄ concubinis suis in suis domibus cohabitare. anno uatum qd incipit. Ex concilio bo. me. xc. In quo inter cetera mandat sub excōicationis pena. que in contrariū facientes fertur et quā suaz secus facies incurrit ipo facto. Qd sacerdotes manus festi cohabitatores cōcubinas suas de domibus suis et prochīs infra. x. dies expellat. eis pro termino pempt. et mortuione canonica assignatos. q̄q multiores ipē p suaz excōicationis in eas fere tendā prochī spaz exire cōpellant. ins nouam. Statuentes vt hmoi notori fornicatores sup̄dicti. qui cōcubinas suas in domibus p̄p̄hs cohabitāt. si tales forcarias publicas in domib⁹ suis eis cohabitando tenere p̄sumperint p. x. dies nec eas a se abiecerint et abegerint. et si dicte fornicarie notorie abinde nō recesserint tā ipi forcarij cohabitatores notori q̄ fornicaria suaz excōicationis incurrat. p̄ntis nr̄i statuti auctoritate quā in eos et eoz quemlibz ferimus in his scriptis.

Ut capto aliquo clero statim cesse tur a diuinis.

Tē licet iādudū certus modus p nr̄os p̄decessores traditus sit oībus manifestus quo seruato nullus placitum rector vel alicuius ecclesie intitulatus ciuitatis et dioecesis Colos. pretextu dubiū aut ignorantiae supine quoquis colore quesito in graue tñ suaz periculi aīaruz ab observatione statutor p̄dictor nr̄oz p̄decessorū et mandator penari et sententiarum lataz in eisdē se rationabiliter valat excusare. Tn ne quis ad declinādū executionē eorūdē mandatorū conscientia scrupulosa dubitare se dicat. ybi eq̄ ratione dubitādū nō est Statutū dudu in pruinciali concilio Colos. sup hoc salubriter editum ut de hmoi modo predicto cognitio certior habeat ipm inno uantes duximus annotandū. in hec ver

ba. Statuimus vt prelati archidiaconi prepositi decani rectores ecclesiarū seu capellani ac eoz vicarij q̄ cito captiuitas clericis vel spoliū aut aliquod fore factū. de quibus est sup̄dictū ad notariā vel fama deferēte vel alio quocūq̄mō puererit statiz cesseretur a dominis vbi h uixta p̄missa fuerit faciendū et ad obseruationē et executionē dictarū sententiā aruz p se vel p alios teneant. Alioquin nō obstat excusatione crasse ignorantie penis et sententijs subiaceant sup̄dictis

Contra usurarios et exercentes contractum qui nuncupatur hancget.